

آذربایجان

امین

سقوط هواپیماها و هلی کوپترهای سیاسیون: از جهان آرا تا رئیسی

سه شنبه ۱ خرداد ۱۳۰۳ / ۱۲ ذی القعدة ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 May 21 / شماره ۶۷۶۰ / سال بیست و هفتم

بادداشت

ایران در شوک

نسیبه پیرایش

وَمَا تَذَرِي نَفْسٍ مَّاذَا تَكْسَبُ عَدَاً وَمَا تَذَرِي نَفْسٍ بَاطِنٍ أَرْضٍ تَمُوتُ إِنَّ اللَّهَ عَلِيمٌ خَبِيرٌ (آیه ۳۴ سوره لقمان) خیر درگذشت سید ابراهیم رئیسی که صبح یکشنبه برای افتتاح سد قیرقله‌سی بر روی رودخانه مری ارس به آذربایجان شرقی سفر کرده بود، همه را شوکه کرد. رئیسی و هیات همراهش هنگام بازگشت به تبریز بر اثر سقوط بلگرده به شهادت رسید. آیت الله آل هاشم نماینده ولی فقیه در استان، حسین میرعبداللہیان، وزیر امور خارجه و دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی از جمله افراد همراه رئیسی در بلگرده بودند که همگی شهید شدند.

در ساعات اولیه وقوع حادثه خبرگزاری‌های دولت از جمله ایرنا و روزنامه ایران از «فرود سخت» بلگرده حامل رئیس جمهور در محدوده بین ورزقان و جلفا خبر دادند. انشوروی دهشتناک نماینده ورزقان هم در کشتگر با رویداد ۲۴ به نقل از هلال احمر شهرستان و افراد محلی از «فرود اضطراری یک فروند هلی کوپتر در منطقه کوهستانی» در نزدیکی ورزقان خبر داد. او گفت ظاهراً سرنشین‌های هلی کوپتر خردشان لرزش محل فرود اضطراری را برای هلال احمر ارسال کرده‌اند. اما ساعاتی بعد مشخص شد که بلگرده سقوط کرده و جست‌وجو برای یافتن سرنشینان آغاز شد. سرانجام بعد از گذشت حدود ۱۵ ساعت جستجو در این محل و علی‌رغم وجود مه شدید، بارش باران و تاریکی هوا امدادگران جمعیت هلال احمر موفق به شناسایی محل سقوط این بلگرده در منطقه‌ای به نام «طوبول» شدند. پس از آن نیز تیم‌های امدادی و نظمی در محل حاضر شده و اقدامات خود را آغاز کردند اما متأسفانه در نتیجه این سانحه رئیس جمهوری کشورمان و همراهانش در این بلگرده به شهادت رسیده بودند.

مسعود پزشکیان در گفتگو با اعتماد درباره جزئیات و ابهامات پرواز رئیس‌جمهور گفت: برخی اخبار حاکی است که آل هاشم تماس گرفته و گفتند حال من خوب نیست، پرسیدند از تپه خبر داری؟ گفته، نه کسی را نمی‌بینم. مسعود پزشکیان معتقد است، مهمان پرواز هلی کوپتر آن است که چرا علی رغم هشدارهای نارنجی در خصوص آب و هوا باز هم رئیس‌جمهور با هلی‌کوپتر جاده جاده است.

پزشکیان گفت: منطقه‌ای که هلی کوپتر در آن سقوط کرده، مه آلود و بارانی است. دیروز در اخبار عنوان شد که که باران شدید خواهد بود و منطقه از نظر بارندگی در آذربایجان شرقی و غربی نارنجی است. اینکه در یک چنین هوایی با چه منطقی رئیس‌جمهور را با هلی کوپتر جله جا کرده‌اند، جای بحث است.

اما هیات دولت در پی جان باختن رئیس‌جمهور و هیات همراه پیله‌های صادر کرد در بخش از این بینایه آمده است: مه ملت وفادار و قدرشناس و عزیزمان لطیفان می‌دهیم مسیر پر افتخار و خدمت با ناسی به روحیه خستگی ناپذیری آیت الله رئیسی قهرمان و خادم ملت و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت و با استعانت از خدای متعال و همراهی مردم بزرگوار کوچکترین خللی در مدیریت جهادی کشور ایجاد نخواهد شد.

طبق قانون اساسی، ظرف ۵۰ روز باید انتخابات برگزار شود و رئیس‌جمهور جدید انتخاب شود. اصل ۱۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران می‌گوید که در صورت فوت، عزل، استعفا، عیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس‌جمهور یا در مردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس‌جمهور جدید بر اثر مرگ می‌میرد هنوز انتخاب نشده یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس‌جمهور یا موافقت رهبری اختیارات و مسئولیت‌های وی را بر عهده می‌گیرد و شورایی متشکل از رئیس مجلس و رئیس قوه قضاییه و معاون اول رئیس‌جمهور موظف است ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت پنجاه روز رئیس‌جمهور جدید انتخاب شود، در صورت فوت معاون اول یا امر دیگری که منعی انجام وظیفه وی گردد و نیز در صورتی که رئیس‌جمهور معاون اول نداشته باشد مقام رهبری فرد دیگری را به جای او منصوب می‌کند.

ما هم به ترمه خود شهادت سید ابراهیم رئیسی و هیات همراهان را به خاندان‌های محترمشان تسلیت گفته از خداوند منان و روزهای روشنی را برای ملت ایران آرزو می‌کنیم.



اعلام پنج روز عزای عمومی

«رئییسی عزیز خستگی نمی‌شناخت»

مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حلقی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آرزوهایش از ناسیاسی و وطن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزی برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد.

در این حادثه‌ای سنگین شخصیت‌های برجسته‌ای مانند حجة الاسلام آل هاشم امام جمعه محراب و محترم تبریز، جناب آقای امیر عبداللہیان وزیر خارجهی مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پرواز و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.

اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام می‌کنم و به ملت عزیز ایران تسلیت می‌گویم. جناب آقای مخریطی اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قومی مجریه قرار می‌گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس‌جمهور جدید انتخاب شود.

در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس‌جمهور و خانواده‌های محترم همراهان بزرگوار و ولد ماجد جناب آقای آل هاشم معروض می‌دارم و صبر و تلاشی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای



بسم الله الرحمن الرحيم
انا لله و انا الیه راجعون

تبریز، سومین امام جمعه شهید خود را تقدیم انقلاب اسلامی کرد



تبریز قهرمان، مهد شهیدپرو و ولایتدار در جمهوری اسلامی ایران، سومین امام جمعه شهید خود را تقدیم انقلاب اسلامی ایران کرد. آیت الله «سیدمحمدعلی آل‌هاشم»، فرزند آیت‌الله سید محمدتقی آل‌هاشم از روحانیان خداداده‌های محترم همراهان بزرگوار و ولد ماجد همراه رئیس‌جمهور و سایر همراهان وی به شهادت رسید.

پیش از وی، شهید آیت‌الله محمدعلی قاضی طباطبایی در دهم آبان سال ۱۳۵۸ و آیت الله سیداسدالله مدنی در بیستم شهریور سال ۱۳۶۰ به عنوان شهدای محراب به شهادت رسیدند. امام جمعه تبریز، ششمین نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز بود که در دوم خرداد ۱۳۹۶ از سوی رهبر معظم انقلاب منصوب شده بود و پیش از وی مرحوم آیت‌الله مشکینی، مرحوم آیت‌الله ملکوتی و مرحوم آیت‌الله مجتهدشیرازی امامت جمعه تبریز را بر عهده داشتند. آیت‌الله آل هاشم، تحصیلات مقدماتی را تا دبیرستان در تبریز گذراند سپس برای تحصیل علوم دینی در حوزه علمیه این شهر مشغول و سپس به حوزه علمیه قم عزیمت کرد و تحصیلات حوزوی را تا مقطع سطح چهارم (دکتری) گذراند و به مدت ۱۴ سال در درس خارج رهبر معظم انقلاب حضور فعال داشت. وی دارای تالیفات تخصصی برای نیروهای مسلح، طلاب، روحانیون و تالیفات عمومی است.

شهر و شهردار تبریز در پی شهادت رئیس‌جمهور و هیئت همراه

خواست و اراده خداوند فرود آوردند. حضرت آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم جمهوری اسلامی ایران، دولت محرومان و مستضعفان، که اولویت سیاست‌های کناری خود را توسعه مناطق محروم کشور قرار داده بود، در راه بازگشت از مناطق محروم شط‌عرب و بهر برداری از طرح جدید خدمت‌رسانی، به فیض شهادت نائل آمد. یقین داریم راه خدمتی که وی باز کرده بود، همچنان پر رهرو خواهد بود. بدون شک حضور آیت‌الله دکتر سید محمدعلی آل‌هاشم در رأس امور استان در چند سال اخیر، منشأ خیر و برکت و هم‌افزایی دستگاه‌های دولتی به خصوص در حوزه مدیریت شهری شده بود.

تسلیت اعضای شورای اسلامی

بسم الله الرحمن الرحيم
وَنَشْرُ لِقَابِ رَبِّكَ لَذِينَ إِذَا أَصَابْتَهُمْ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاغِبُونَ

شهادت هتر مردان خداست و چه مبارک است شهادتی که در راه خدمت به مردم و کشور اسلامی باشد.